
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ 

ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ (РСТ РСО-А)  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 49 

 

от 28 декабря 2018 года       г. Владикавказ 

 

 

Об установлении розничных цен на природный газ, реализуемый населению 

Республики Северная Осетия - Алания 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 31 марта 1999 года № 

69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании 

цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской 

Федерации», приказом ФСТ России от 27 октября 2011 года № 252-э/2 «Об утверждении 

Методических указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26октября 2017 года № 2353-р, 

приказом ФАС России от 11 мая 2018 года № 609/18 «Об утверждении оптовых цен на газ, 

добываемый ПАО «Газпром» и его аффилированными лицами, предназначенный для 

последующей реализации населению», приказом ФАС России от 1 ноября 2016 года № 

1528/16 «Об утверждении размера платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые 

потребителям газа ООО «Газпром межрегионгаз Владикавказ» на территории Республики 

Северная Осетия-Алания», приказом ФАС России от 26июня 2018 года № 866/18 «Об 

утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа населению и в транзитном потоке по 

газораспределительным сетям и о внесении изменений в отдельные положения приказов ФСТ 

России и ФАС России в части определения тарифов на услуги по транспортировке газа 

населению и в транзитном потоке по газораспределительным сетям», на основании 

Положения о Региональной службе по тарифам Республики Северная Осетия - Алания, 

утвержденным постановлением Правительства Республики Северная Осетия -Алания от 2 

февраля 2016 года № 24, Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия - 

Алания постановляет: 

1.  Признать утратившим силу постановление Региональной службы по тарифам 

РСО-А от 29 июня 2018 года № 21 «Об установлении розничных цен на природный газ, 

реализуемый населению Республики Северная Осетия - Алания». 

2. Установить розничные цены на природный газ, реализуемый населению 

Республики Северная Осетия - Алания, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года. 

 

 

Руководитель А.М. КУМАРИТОВ 

 

 

Опубликовано в газете СО № 2 от 11.01.2019г. 

 

Природный газ 

Постановлением РСТ РСО-А № 49 от 28.12.2018 г. была установлена розничная цена 1 

куб. м природного газа в размере 5,91 руб. 

 

Опубликовано в газете СО № 4 от 15.01.2019г. 


